
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.07.2020 № 532 

г. Качканар

О проведении публичных слушаний по проекту решения о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, с Положением о публичных слушаниях, 
утверждённым решением Качканарской городской Думы от 24.11.2005 № 98 
в целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, принимая во внимание заявление Алимановой З.А.к. от 
02.06.2020, решение комиссии по землепользованию и застройке 
Качканарского городского округа (протокол от 09.06.2020), Администрация 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 05.08.2020 с 18-00 час. до 19-00 час. по местному времени 
в здании Администрации Качканарского городского округа (город Качканар, 
улица Свердлова, 8, каб. 307) публичные слушания по проекту решения о 
выдаче разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства нежилого здания на земельном участке площадью 445 кв.м с 
кадастровым номером 66:48:0315002:62, расположенном по адресу: 
Свердловская обл., г. Качканар, ул. Свердлова, уч. 41/1, в связи с тем, что 
планируемые параметры реконструкции объекта капитального строительства 
не соответствуют предельным параметрам разрешённого строительства в 
части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка, 
установленного Правилами землепользования и застройки Качканарского 
городского округа.

2. Назначить организатором публичных слушаний начальника отдела 
по архитектуре, градостроительству и земельным отношениям 
Администрации Качканарского городского округа Перепечину В.А.

Тнпорафта ОСЮ «Скнф», г. Качкяяер, ул. Свердлова. 7щ. 
Тел 8*900-21>6>18-91. ИНН 6615000246. Злхм 237от 12.03.2020. i 1000 аю.



2

3. Определить местом размещения материалов информационного 
характера по вопросу публичных слушаний, указанному в п. 1 настоящего 
постановления -  официальный сайт Качканарского городского округа, каб. 
104а здания Администрации Качканарского городского округа (город 
Качканар, ул. Свердлова, дом 8).

4. Определить местом приема предложений, замечаний по вопросу 
публичных слушаний, указанному в п. 1 настоящего постановления, и 
регистрации участников публичных слушаний кабинет 104а здания 
Администрации Качканарского городского округа (улица Свердлова, 8) в 
рабочие дни с 8-00 часов до 17-00 часов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления стратегического развития Администрации 
Качканарского городского округа Касимова К.Н.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время», а также обнародовать на официальном сайте Качканарского 
городского округа.

А.А. Ярославцев


